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Eessõna

Teie ees on Eesti Geoloogia Seltsi poolt välja antud arvult kümnes bülletään. Tõsi, eelmise 
bülletääni ilmumisest on kulunud tervelt 9 aastat. Selle perioodi jooksul on Eesti geoloogia-
süsteemis toimunud tõeline renessanss, mille peamiseks elemendiks oli kahtlemata Eesti 
Geoloogiateenistuse loomine 2018. aasta alguses. Ülikiirete muutuste perioodil pingutasid 
kõik geoloogiaasutused, et käia kaasas nii pidevalt muutuva riikliku valitsussüsteemiga kui 
kogu ühiskonna järjest kasvava huviga maapõueressursside, kliima, ringmajanduse, jäät-
mete kasutuse ja paljude teiste teemade suhtes. 

2023. aastal taastas Eesti Geoloogia Selts aprillikonverentside traditsiooni, geoloogide 
ja ka geoloogia vastu huvi tundvate teiste erialaekspertide üliaktiivne osalus Tartus toimu-
nud konverentsil kinnitas veendumust, et oleme õigel teel.  Veelgi suurem registreerunute 
hulk selle aasta konverentsile ainult kinnitab arusaama, et Eestil on geolooge hädasti vaja 
nii mõistmaks minevikku ja loodust meie ümber kui aitamaks kaasa Eesti majandusarengu-
le. Geoloogidel on teadmised ja võime näha suuremat ajalist pilti, tunnetada geoloogilist 
aega ning analüüsida selle põhjal seda meeletut kiirust, millega inimene on hakanud meie 
planeeti ümber kujundama. Geoloogidega on liitunud ettevõtjad ja teiste teaduserialade 
esindajad.  

Käesoleva bülletääni esimene osa koosneb 2024. aasta konverentsi teesidest. Aas-
ta põhiteemaks on kliima ja geoloogia seosed, teeme ülevaate viimase aasta peamistest 
arengutest Eesti geoloogiateaduse maastikul ning kolmas suurem plokk on pühendatud 
ringmajandusele ja mineraalsetele toormetele.

Väga suur heameel on selle üle, et bülletäänis on ka kolm pikemat kirjutist, mille koon-
damist alustas seltsi tegevuste eestvedaja ning auliige, 2020. a meie hulgast lahkunud 
Anne Põldvere. Heidi Soosalu käsitleb Eesti seismoloogia ajalugu, Leo Vallner Eesti hüdro-
geoloogilisi uurimusi läbi aastasadade ning Aasa Aaloe eestikeelsete geoloogiaõpikute ja 
oskussõnavara teemat. Niiviisi jäädvustame ja säilitame Eesti geoloogia ajalugu ja arengut 
kui põlvest põlve kanduvat pärandkultuuri.

Bülletääni viimases osas on Eesti Geoloogia Seltsi kroonika ajavahemikul 2015-2023, 
samuti sel perioodil ülikoolide geoloogiaerialade lõpetanute nimekirjad ning uued geoloo-
giadoktorid.

Aitäh Aasa Aaloele, Leeli Amonile ja Olle Hintsile bülletääni toimetamast ning kindlasti 
kohe ei tule järgmist bülletääni kaua oodata.

Soovin kõigile toredat Aprillikonverentsi, ning sammume üheskoos edasi veelgi tugeva-
ma ja koostöisema Eesti geoloogiasüsteemi suunas.

Erik Puura
Eesti Geoloogia Seltsi juhatuse esimees
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